
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

SLÁVA VŠEMOHOUCÍHO BOHA II. (EF 3,21) 
Jemu buď sláva na věky věků 

 

Shrnutí:   

Máme před sebou jednoduchou osnovu, která přesně kopíruje náš 

text – nejprve se podíváme na to, co je to sláva, protože náš text 

říká: „Jemu, Bohu, buď sláva!“ Dále si ukážeme, že tato sláva se 

zjevuje skrze Krista a v Něm a skrze církev a v ní a nakonec si 

všimneme, že tato sláva je věčnou slávou. 

Efezským 3,21: 

… jemu samému buď sláva v církvi a v Kristu Ježíši po všecka 
pokolení na věky věků! Amen. 

  

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Co je to Boží sláva? 

2. Kde můžeme najít Boží slávu? 

3. Proč se máme modlit za to, aby byl Bůh oslaven? 
 

KONTEXT 

• Modlitba apoštola Pavla 
 

v. 14-15: Bůh, k němuž se Pavel modlí (Otec Pána Ježíše a Stvořitel) 

v. 16: vlastní prosba (upevnění vnitřního člověka) 

 v. 17: 1. důsledek prosby (Kristus přebývá v srdci) 

  v. 17b-18: účel prosby (pochopení Kristovy lásky mezi křesťany) 

   v. 19a: 2. důsledek prosby (poznání Kristovy lásky) 

    v. 19b: účel prosby (být prostoupen vší plností Boží) 

v. 20-21: oslavné díkůvzdání 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,22-23; Ef 3,10-11 



 

2 

 

 
 

I. POZNÁNÍ SLÁVY 

• Jemu buď sláva 

 

Bůh žárlivě střeží svou slávu a s nikým se o ni nebude dělit.  

 

Modlitba za Boží slávu je vyjádřením nejhlubší touhy křesťana, aby ten, 

koho miluje (Bůh), byl oslaven vždy a všude.  

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 24,7-10; Ef 1,17; Ž 62,8; Zj 19,1-2; Ef 2,8-10; Iz 42,8; Iz 48,11; Gn 13,2; Gn 45,13; 2Pa 

7,1-2; Fp 2,11; 2Pt 1,3 
 

II. MÍSTO SLÁVY 

• V církvi a v Kristu 

 

 

A. V církvi 

 

 

B. V Kristu 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ab 2,14; Ef 3,10; Ef 5,27; 1Te 2,13; Sk 2,46-47; 1K 11,30-31; Ef 1,23; J 17,22-23; 1K 11,7; 

Žd 1,3; 1J 1,5; J 8,12; J 14,9; Zj 21,23; 2K 3,18; Žd 2,9; 
 



 

3 

 

III. TRVÁNÍ SLÁVY 

• Po všechna pokolení na věky věků 

 

V každém pokolení si Pán zachová své věrné. Oni jsou jeho slávou a 

skrze ně a v nich je a bude Bůh oslaven.  

Sláva Krista i sláva církve už zde bude navěky. Už nikdy nepomine. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,20; Ř 11,4; Dn 12,3 
 

 

 

 

 

   

Najděte všechna zvýrazněná slova. 

 

Tomu pak, kdo je mocen 

podle síly, kterou působí v 

nás, učinit daleko více nade 

všechno, co žádáme nebo co si 

můžeme pomyslet, jemu buď 

sláva v církvi a v Kristu Ježíši 

po všecka pokolení věčnosti 

věků! Amen.  

(Ef 3,20-21 ČSP) 

 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

24. ledna 2016 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky  

 

Shromáždění:  

31. 1.  P. Borovanský (1Pt), vedení + Památka: J. Suchý (Iz 14), písně: M. 

Borovanská 

7. 2.   J. Suchý (1J), vedení: J. Kernal st. (Iz 15), písně: B. Špičáková 

14. 2.  J. Kernal (Ef), vedení + Památka: P. Borovanský (Iz 16), písně: M. 

Borovanská 
 

 

K modlitbám: 

• Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy četby (30. 1. v Brně), 

„Trojjediný Bůh v životě křesťana“ 

• Kurzy angličtiny ve sboru (Carianne Smith) 

• English Camp v Benecku (2. – 9. 7. 2016) 

• Petr a Valerie Papežovi, Rasťo a Martina Mackovi (Poděbrady) 

• Biblická církev Praha (Kernalovi ml.) 

• Konference Biblického poradenství (G. Scipione) – Hotel Zadov, 27. – 

30. 7. 2016), „Boží záměr pro sexualitu“   

• Pavel Borovanský ml. & Hana Vaculíková (+ jejich děti Kristýna a 

Pavel) 

 

 

Země bude naplněna poznáním Hospodinovy slávy jako vody 

přikrývají moře.  

Abakuk 2,14 


